
Zuständigkeit im Sachgebiet Soziale Hilfen     ab  01.03.2025 

 
Sachgebietsleitung (SGL) und Leitung Bereich 1  Leitung Bereich 2 (1.StellV SGL)   
Frau Österreicher Zimmer A 112     Herr Marks Zimmer A 113 
(Tel.: 07031/663-1120 Fax: 07031/66391120)   (Tel.: 07031/663-1531; Fax: 07031/66391531) 
(Vertretung: Marks, Breitling, Schiebl)     (Vertretung: Österreicher/ Breitling) 
j.oesterreicher@lrabb.de     j.marks@lrabb.de 
 
Leitung Bereich 3      Leitung Bereich 4 (2. StellV SGL)  
Frau Breitling Zimmer A 111     Frau Schiebl Zimmer A 146b 
(Tel.: 07031/663-2215; Fax: 07031/66392215)   (Tel.: 07031/663-2288; Fax: 07031/66392288) 
(Vertretung: Marks/ Österreicher)    (Vertretung: Österreicher/ Marks) 
a.breitling@lrabb.de       s.schiebl@lrabb.de  

   

Buchstabe SB Nr. Sachbearbeiter Vertretung 
Tel. Nr. 
07031 
663 - 

 

Fax Nr. 
07031 663 - 

Zimmer 
 

Bereich 
 

Aa - Aj 
 

2155 Frau Ziegler  
sa.ziegler@lrabb.de 

 Dunnigan 
3425 

3426 93426 A 118 1 

Ak – Am 
 

2135 Herr Höpfer 
p.hoepfer@lrabb.de 

 Leinberger 
1114 

2908 92908 A 104 3 

An - Az 2156 Herr Dunnigan 
m.dunnigan@lrabb.de 

 Ziegler  
3426 

3425 93425 A 118 2 

Ba – Bei 2134 Frau Sulzmann 
j.sulzmann@lrabb.de 

Keskin 
3184 

3040 93040 A 104 2 

Bej -  Bore 
Bö 

2152 Frau Schmelzle 
L.schmelzle@lrabb.de  

Hahn 
1084 

1015 91015 A 102b 3 

Borf – Bz 2161 Frau Becheroni 
(Mo – Do ganztags) 

k.becheroni@lrabb.de 

Turu 
2296 

2506 92506 A 100 1 

Ca - Ce 2142 Frau Flaig 
v.flaig@lrabb.de 

Stoll 
2251 

2186 92186 A 110 2 

Cf - Cz 2136  Frau Stoll 
(Mo-Fr vormittags) 
n.stoll@lrabb.de 

Gonther 
1257 

2251 92251 A 146 2 

        

Da – Dim 2148 Frau Ece 
s.ece@lrabb.de  

Binder 
2319 

1066 91066 A 108 2 

Din- Dot 2168 Frau Turu 
(Di- Fr ganztags) 
m.turu@lrabb.de 

Becheroni 
2506 

2296 92296 A 100 2 

Dou – Dz 
E 

2139 Frau Dietrich  
Mo-Fr vormittags) 
k.dietrich@lrabb.de 

Wolff 
1119 

1690 91690 A102b 1 

Fa – Feo 2158 Herr Marks 
j.marks@lrabb.de  

Breitling 
2215 

1531 91531 A 113 1 

Fep - Fz 2147 Frau Altay 
t.altay@lrabb.de  

Heinz 
1133 

1548 91548 A 107 2 

Ga – Gle 2146 Herr Heinz 
o.heinz@lrabb.de 

Altay 
1548 

1133 91133 A 109 2 

Glf - Gz 
Ha - Had 

2154 Frau Keskin 
m.keskin@lrabb.de  

Sulzmann 
3040 

3184 93184 A 119 3 

Hae –Hos 
Hä + Hö 

2151 Frau Barth-Tafra 
m.barth-tafra@lrabb.de  

Tepper 
1113 

1065 91065 A 105 1 

Hot – Hz 
Hü 

2161 Frau Becheroni 
(Mo – Do ganztags) 

k.becheroni@lrabb.de 

Turu 
2296 

2506 92506 A 100 1 

I 21 N.N. siehe 
Umverteilung  

   A  3 

J 2149 Frau Nürnberger  
a.nuernberger@lrabb.de 

Rehberg 
2481 

2082 92082 A 117 2 

Ka – Kad 2151 Frau Barth-Tafra 
m.barth-tafra@lrabb.de  

Tepper 
1113 

1065 91065 A 105 1 
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Kae – Klah 
Kä 

2140 Frau Schill-Haas 
c.schill-haas@lrabb.de  

Nürnberger 
2082 

1245 91245 A 107 
3 
 

Klai - Koa 
 

2144 Frau Leinberger 
a.leinberger@lrabb.de  

Höpfer 
2506 

1114 91114 A 102a 1 

Kob – Korn 
Kö 

2136 Frau Stoll 
(Mo-Fr vormittags) 

n.stoll@lrabb.de 

Gonther 
1257 

2251 92251 A 146 2 

Koro – Krar, 
Krä  

2137 Frau Hahn 
Is.hahn@lrabb.de  

Schmelzle 
1015 

1084 91084 A 119 2 

Kras – Kz 
Kü 

21 N.N. siehe 
Umverteilung 

   A 3 

La - Luc 2157 Frau Gonther 
(Mo- Fr vormittags)  

s.gonther@lrabb.de  

Flaig 
2186 

1257 91257 A 110 3 

Lud- Lz 
Lü 

2158 Herr Marks 
j.marks@lrabb.de 

Breitling 
2215 

1531 91531 A 113 1 

Ma- Meq 2137 Frau Hahn 
Is.hahn@lrabb.de 

Schmelzle 
1015 

1084 91084 A 119 2 

Mer- Mz 2138 Frau Tepper 
a.tepper@lrabb.de 

Barth- Tafra 
1065 

1113 91113 A 103 3 

N 2141 Frau Binder 
s.binder@lrabb.de  

Ece 
1066 

2319 92319 A 106 2 

O +Ö 2152 Frau Schmelzle  

L.schmelzle@lrabb.de 

Hahn 
1084 

1015 91015 A 102b 3 

Pa - Pm 2146 Herr Heinz 
o.heinz@lrabb.de  

Altay 
1548 

 
1133 91133 A 109 2 

Pn – Pz 2154 Frau Keskin 
m.keskin@lrabb.de 

Sulzmann 
3040 

3184 93184 A 119 3 

Q 2156 Herr Dunnigan 
m.dunnigan@lrabb.de  

Ziegler 
3426 

3425 93425 A 118 2 

Ra – Ros 
 

2168 Frau Turu 
(Di-Fr ganztags) 

m.turu@lrabb.de  

Becheroni 
2506 

2296 92296 A 100 2 

Rot – Rz 
Rö 

2150 Frau Breitling 
a.breitling@lrabb.de 

Marks 
1531 

2215 92215 A 111 1 

Sa – Sal 2145 Frau Wolff 
(Mo, Di, Do ganztags) 

s.wolff@lrabb.de 

Dietrich 
1690 

1119 91119 A 121 3 

Sam – Sd 2155 Frau Ziegler 
sa.ziegler@lrabb.de 

Dunnigan 
3425 

3426 93426 A118 1 

Se – Sif 2144 Frau Leinberger 
a.leinberger@lrabb.de  

 Höpfer 
2506 

1114 91114 A 102a 1 

Sig – Siv 2134 Frau Sulzmann 
j.sulzmann@lrabb.de 

Keskin 
3184 

3040 93040 A 104 2 

Siw – Stah 
Stäh 

21 siehe Umverteilung  

2134 vom 01.02.2025 
    2 

Stai – Sz 2149 Frau Nürnberger  
a.nuernberger@lrabb.de  

Rehberg 
2481 

2082 92082 A 117 2 

Scha – Schmid 2145 Frau Wolff 
(Mo,Di,Do ganztags) 

s.wolff@lrabb.de 

Dietrich 
1690 

1119 91119 A 121 3 

Schmida- Schok 
Schö 

2147 Frau Altay 
t.altay@lrabb.de  

 Heinz 
1133 

1548 91548 A 107 2 

Schol - Schwarz 
Schü 

2138 Frau Tepper 
a.tepper@lrabb.de 

 Barth- Tafra 
1065 

1113 91113 A 103 3 

Schwas – Schz 2141 Frau Binder  

s.binder@lrabb.de  

 Ece 
1066 

2319 92319 A 106 2 

T 2169 Frau Rehberg 
b.rehberg@lrabb.de 

Schill-Haas 
1245 

2481 92481 A 105 3 

U+ Ü 2152 Frau Schmelzle  

L.schmelzle@lrabb.de 

Hahn 
1084 

 
1015 91015 A 102b 3 
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V 2142 Frau Flaig 
v.flaig@lrabb.de  Stoll 

2251 
2186 92186 A 110 

2 
 
 

Wa – Wem 2147 Frau Altay 
t.altay@lrabb.de 

 Heinz 
1133 

1548 91548 A 107 
2 
 

Wen – Wes 2169 Frau Rehberg 
b.rehberg@lrabb.de 

Schill- Haas 
1245 

2481 92481 A 105 
3 
 

Wet – Wz 2149 Frau Nürnberger 
a.nuernberger@lrabb.de 

Rehberg 
2481 

2082 92082 A 117 2 

Y 2169 Frau Rehberg 
b.rehberg@lrabb.de 

Schill-Haas 
1245 

2481 92481 A 105 3 

Za – Zhy 
X 

2135 Herr Höpfer 
p.hoepfer@lrabb.de 

Leinberger 
1114 

2908 92908 A 104 2 

 Zi _ Zz 21 siehe Umverteilung 
2135 vom 01.02.2025 

   A  3 
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Heimfälle/ Stationäre Hilfe zur Pflege 
 

 
A 

 
2143 

 
Frau Leber 
b.leber@lrabb.de  

Lehmann 
1642 

1239 91239 A 146c 
 
4 
 

Ba – Bog 
Bä, Bö 

2170 Frau Schiebl 
s.schiebl@lrabb.de 

Piesch 
2654 

2288 
 

92288 A 146b 1 

Boh – Bz 2160 Frau Piesch 
(Di – Do) 

s.piesch@lrabb.de  

Roob 
1956 

2654 
 

92654 A 148 4 

C, D, Fe 2143 Frau Leber 
b.leber@lrabb.de  

Lehmann 
1642 

1239 
 

91239 
A 146c 4 

E, Fi 2164 siehe Vertretungsliste 
2164 ab 14.01.2025 

  
 
 

A 147 4 

F 
(ohne Fe+ Fi) 

 

2165 Herr Jedelhauser 
s.jedelhauser@lrabb.de   Walter 

 2546 
3840 

 
93840 A 146c 4 

G  2165 Herr Jedelhauser 
s.jedelhauser@lrabb.de   

Walter 
2546 

3840 93840 A 146c 4 

Ha, Hä, Hö 2164 siehe Vertretungsliste 
2164 ab 14.01.2025 

  
 
 

A 147 4 

 Hb – Hz 2167 siehe Vertretungsliste 
2167 ab 14.01.2025 

  
 
 

A 147 4 

I, J, K 2143 Frau Leber 
b.leber@lrabb.de  

Lehmann 
1642 

1239 
 

91239 A 146c 4 

La – Ln 
Lö,  

2163 Frau Lehmann 
(Mo,Mi  Fr vormittags) 
Di+Do ganztags 

k.lehmann@lrabb.de 

Leber 
1239 

1642 

 
91642 A 148 4 

Lo – Lz 
 

2160 Frau Piesch 
(Di – Do) 

s.piesch@lrabb.de  

Roob 
1956 

2654 
 

92654 A 148 4 

M 
 

2163 Frau Lehmann 
(Mo,Mi  Fr vormittags) 
Di+Do ganztags 

k.lehmann@lrabb.de 

Leber 
1239 

1642 

 
91642 A 148 4 

N 
 

2167 Frau Gfrörer 
(Mo-Do vormittags) 

L.gfroerer@lrabb.de 

 2056 
 

92056 A 117 4 

Oa - Or  
Ou – Oz 

Ö 

2160 Frau Piesch 
(Di – Do) 

s.piesch@lrabb.de   

Roob 
1956 

2654 
 

92546 A 148 4 

Os - Ot 2166 Herr Walter 
(Mo – Do ganztags) 

t.walter@lrabb.de 

Jedelhauser 
3840 

2546 
 

92546 A 146a 4 

P - Rn 2166 Herr Walter 
(Mo – Do ganztags) 

t.walter@lrabb.de 

Jedelhauser 
3840 

2546 
 

92546 A 146a 4 

Ro – Rz 2160 Frau Piesch 
(Di – Do) 

s.piesch@lrabb.de   

Roob 
1956 

2654 
 

92654 A 148 4 

Sa – Sj 
Sch (ohne Schö) 

2162 Frau Roob 
c.roob@lrabb.de  

Schiebl 
2288 

1956 
 

91596 A 146 4 

Sk – Sz 
Schö 

2164 siehe Vertretungsliste 
2164 ab 14.01.2025 

  
 

91052 
A 147 4 

T 
X - Z 

2165 Herr Jedelhauser 
s.jedelhauser@lrabb.de  

Walter 
 2546 

3840 
 

93840 A 146c 4 

U 2167 siehe Vertretungsliste 
2167 ab 14.01.2025 

  
 
 

A 147 4 

W 2163 Frau Lehmann 
(Mo – Fr vormittags) 

k.lehmann@lrabb.de 

Leber 
1239 

1642 
 

91642 A 148 4 
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Hilfe zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten § 67/ 68 SGB XII 
 
 

A – M 2121 Herr Walter 
(Mo – Do ganztags) 

t.walter@lrabb.de  

Jedelhauser 
3840  

2546 92546 A 146a 2 

N – Z 2122 Herr Jedelhauser 
s.jedelhauser@lrabb.de  

Walter 
2546 

3840 93840 A 146c 2 

 
 
 
Bestattungskosten (Zuständigkeit nach Name des Verstorbenen) 
 

A – F 2145 Frau Wolff 
(Mo,Di,Do ganztags) 

s.wolff@lrabb.de 

Breitling 
2215 

1119 91119 A 121 3 

G – Z 
 

2150 Frau Breitling 
a.breitling@lrabb.de 

Wolff  
1119 

2215 92215 A 111 1 

 
 
 

   Unterhalt/ Blindenhilfe (UH= Zuständigkeit nach Name des UH Berechtigten) 
 

Unterhalt 
Blindenhilfe 

A - E 

2124 Frau Schweigl 
(Di + Do) 

a.schweigl@lrabb.de  

  Schneider 1 
1364 

 
1318 91318 A 121 3 

Unterhalt 
Blindenhilfe 

F - K 

2123 siehe Vertretungsliste 
2123 ab 14.01.2025    A 117  

3 
 

Unterhalt 
Blindenhilfe 

L - Z 

2125 Frau Schneider 
(Mo- Mi vormittags) 

t.schneider@lrabb.de 

Schweigl 
1318 

 
1364 91364 A 121  3 

 
 

   Widersprüche  
 

  Frau Giersch 
(Di, Mi vormittags, Do) 

s.giersch@lrabb.de  

Ziegler 
3426 

 
2547 92547 A 112 1 

  Frau Ziegler 
sa.ziegler@lrabb.de 

Giersch 
2547 

3426 93426 A 118 1 

 
 

   Sekretariat 
 

  Frau Dominikowski 
c.dominikowski@lrabb.de 

 1140 91140 B 159  

  Frau Horka 
s.horka@lrabb.de 

 1303 91303 B 157  
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